令和５年９月 12日

関係中学校長 様

愛知県立衣台高等学校

校長 杉本明隆

令和５年度 第２回中学生体験入学及び外国人生徒学校説明会の開催について（依頼）

 秋晴の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に御理解と御協力

をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、中学生体験入学及び外国人生徒学校説明会を下記のとおり計画いたしました。つきましては、

校務御多用のところ誠に恐縮ですが、別紙の体験入学についての案内を増し刷りし、関係生徒の保護者

の皆様にご配布の上、御案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時      令和５年 11月３日(金・祝)    午前９時 30分～午前 12時

２ 場  所       本校各教室

３ 対  象    中学生及び保護者

４ 時  程   ９：00 ～９：20  受付（各教室）

       ９：30 ～10：50  学校説明会、校内見学、在校生との懇談

      外国人生徒学校説明会

                                          保護者向け説明会（保護者・教員対象）

          11：00 ～12：00  部活動見学、相談コーナー（自由解散）

５ 申し込み方法  別紙様式に御記入のうえ、ＦＡＸにてお申し込みください。参加者名簿は必要

ありません。

           申し込み期間 ９月 28日（木）から 10月 11日（水）

６ そ の 他

 (1) 駐車場の数に限りがありますので、自家用車での御来校、御送迎は御遠慮ください。

(2) 風邪の症状または発熱がある場合は、御来校をお控えください。

 (3)  生徒には、当日、スリッパ（上履き）・下足袋・筆記用具を持参するようお伝えください。

 (4) 当日、校内で集合・点呼をされる場合は、教室内でお願いいたします。

                                                担 当  総務主任（武田）

                                                電 話   0565‐33‐1080

                                            ＦＡＸ  0565‐33‐9419

E-mail    k627724y@m2.aichi-c.ed.jp

令和
れ い わ

５年
５ ね ん

９月
９ が つ

12日
に ち

  中学生
ちゅうがくせい

保護者
ほ ご し ゃ

 様
さ ま

愛知
あ い ち

県立
け ん り つ

衣台
ころもだい

高等学校
こ う と う が っ こ う

校長
こうちょう

 杉本
す ぎ も と

明隆
めいたかし

令和
れ い わ

５年度
５ ね ん ど

 第２回
だ い ２ か い

中学生
ちゅうがくせい

体験
た い け ん

入学
にゅうがく

及び
お よ び

外国人
が い こ く じ ん

生徒
せ い と

学校
が っ こ う

説明会
せ つ め い か い

の開催
か い さ い

について

 秋晴
あ き ば れ

の候
こ う

、ますます御清栄
ご せ いえ い

のこととお喜び
お よ ろこ び

申し上げます
も う し あ げ ま す

。平素
へ い そ

より本校
ほんこう

の教育
きょういく

活動
かつどう

に御理解
ご り か い

と御協力
ごきょうりょく

をいただき、厚く
あ つ く

お礼
お れ い

申し上げます
も う し あ げ ま す

。

 さて、中学生
ちゅうがくせい

体験
た い け ん

入学
にゅうがく

及び
お よ び

外国人
が い こ く じ ん

生徒
せ い と

学校
が っ こ う

説明会
せ つ め い か い

を下記
か き

のとおり開催
か い さ い

いたします。これを機会
き か い

に本校
ほ ん こ う

の様子
よ う す

や教育
きょういく

内容
な い よ う

等
と う

についてさらに御理解
ご り か い

いただくとともに、お子
お こ

様
さ ま

の進路
し ん ろ

の決定
け っ て い

に役立てて
や く だ て て

いただけ

れば幸い
さ い わ い

に存じます
ぞ ん じ ま す

。ぜひご参加
ご さ ん か

くださいますようご案内申し上げます
ご あ ん な い も う し あ げ ま す

。

記
き

１ 日
に ち

  時
じ

      令和
れ い わ

５年
５ ね ん

11
１ １

月
が つ

３日
３ に ち

(金
き ん

・祝
しゅく

)    午前
ご ぜ ん

９時
９ じ

30
３ ０

分
ふ ん

～午前
ご ぜ ん

12
１ ２

時
じ

２ 場
ば

  所
し ょ

       本校
ほ ん こ う

各教室
かくきょうしつ

３ 対
た い

  象
ぞ う

    中学生
ちゅうがくせい

及び
お よ び

保護者
ほ ご し ゃ

４ 時
じ

  程
ほ ど

   ９：00 ～９：20  受付
う け つ け

（各教室
かくきょうしつ

）

       ９：30 ～10：50  学校
が っ こ う

説明会
せ つ め い か い

、校内
こ う な い

見学
け ん が く

、在校生
ざ い こ う せ い

との懇談
こ ん だ ん

      外国人
が い こ く じ ん

生徒
せ い と

学校
が っ こ う

説明会
せ つ め い か い

                                          保護者向け
ほ ご し ゃ む け

説明会
せ つ め い か い

（保護者
ほ ご し ゃ

・教員
きょういん

対象
たいしょう

）

          11：00 ～12：00  部活動
ぶ か つ ど う

見学
け ん が く

、相談
そ う だ ん

コーナー
こ ー な ー

（自由
じ ゆ う

解散
か い さ ん

）

５ その他
そ の た

 (1
１

) 自家用車
じ か よ う し ゃ

での御来校
ご ら い こ う

、御送迎
ご そ う げ い

は御遠慮
ご え ん り ょ

ください。

(2
２

) 風邪
か ぜ

の症状
しょうじょう

または発熱
は つ ね つ

がある場合
ば あ い

は、御来校
ご ら い こ う

をお控え
お ひ か え

ください。

 (3
３

) お子
お こ

様
さ ま

には、当日
と う じ つ

、スリッパ
す り っ ぱ

（上履き
う わ ば き

）・下足袋
げ そ く ぶ く ろ

・筆記
ひ っ き

用具
よ う ぐ

を持参
じ さ ん

するようお伝え
お つ た え

ください。

申込み
も う し こ み

締切日
し め き り び

は  月  日（ ）です。

････････････････････････････････  き  り  と  り  線  ････････････････････････････････

愛知
あ い ち

県立
け ん り つ

衣台
こ ろ も だ い

高等学校
こ う と う が っ こ う

体験
た い け ん

入学
に ゅ う が く

申込書
も う し こ み し ょ

（○
ま る

をつけてください。）

      １  参加
さ ん か

します。   (1) 本人
ほ ん に ん

のみ    (2) 保護者
ほ ご し ゃ

のみ    (3) 本人
ほ ん に ん

と保護者
ほ ご し ゃ

 ２  参加
さ ん か

しません。

   年
ね ん

   組
く み

    番
ば ん

  氏名
し め い

令和５年９月 12日

  中学生保護者 様

愛知県立衣台高等学校

校長 杉本明隆

令和５年度 第２回中学生体験入学及び外国人生徒学校説明会の開催について

 秋晴の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動に御理解と御協力

をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、中学生体験入学及び外国人生徒学校説明会を下記のとおり開催いたします。これを機会に本校

の様子や教育内容等についてさらに御理解いただくとともに、お子様の進路の決定に役立てていただけ

れば幸いに存じます。ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時      令和５年 11月３日(金・祝)    午前９時 30分～午前 12時

２ 場  所       本校各教室

３ 対  象    中学生及び保護者

４ 時  程   ９：00 ～９：20  受付（各教室）

       ９：30 ～10：50  学校説明会、校内見学、在校生との懇談

      外国人生徒学校説明会

                                          保護者向け説明会（保護者・教員対象）

          11：00 ～12：00  部活動見学、相談コーナー（自由解散）

５ その他

 (1) 自家用車での御来校、御送迎は御遠慮ください。

(2) 風邪の症状または発熱がある場合は、御来校をお控えください。

 (3) お子様には、当日、スリッパ（上履き）・下足袋・筆記用具を持参するようお伝えください。

申込み締切日は  月  日（ ）です。

････････････････････････････････  き  り  と  り  線  ････････････････････････････････

愛知県立衣台高等学校体験入学申込書（○をつけてください。）

      １  参加します。   (1) 本人のみ    (2) 保護者のみ    (3) 本人と保護者

 ２  参加しません。

   年   組    番  氏名

衣台高校への道順（名鉄バス利用：汐見町下車）

１ 名鉄バス時刻表

乗車バス停
名鉄豊田市駅（西口）

３番乗り場
三好

行先

時間帯

「赤池駅」または「三好」

（新屋経由）

「豊田市」

（新屋経由）

８時 ２０分     ４４分

２ 行先と時間を確認の上、必ず新屋経由にお乗りください。汐見町のバス停で下車してください。

いずれの方面からでも衣ヶ原経由では学校の最寄りのバス停の汐見町を通りません。（豊田市駅

から汐見町のバス停までの所要時間約１３分、２６０円）

３ バスが混んで乗り遅れる場合がありますので、早めのバスに乗るようにしてください。また、一般

の乗客の方の迷惑にならないように、乗車マナーを守ってください。

４ 汐見町のバス停から北西へ約６００ｍ（約 10分）歩くと衣台高校です。

５  自転車で来校する場合は自転車置場へ入れてください。

    自転車置場は正門から入って坂を上がった右手にあります。

６ 帰りのバスの時刻表（名鉄バス：汐見町発）

方  面 名鉄豊田市駅方面 三好方面

行先

時間帯

「豊田市」

（新屋経由）

「赤池駅」

（新屋経由）

１１時 ０１分 ３１分

１２時 ０３分       ３２分

※今後、時刻表が改正されることもありますので、改めて御確認ください。